

Protokół Nr 10/19
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 7 października 2019 roku

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się ze stanem świadczeń usług medycznych na terenie gminy Sobótka.
2. Niepełnosprawni na terenie gminy – ich codzienne problemy.
3. Analiza zadań gospodarczych planowanych przez placówki oświatowe, kulturalne i sportowe w 2020 roku.
4. Piotr Włostowic, jako postać sztandarowa produktu turystycznego miasta i Masywu Ślęży. Analiza potrzeb i możliwości promocji infrastruktury turystycznej i walorów regionu.
5. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska w imieniu członków komisji przekazała zebrany Dyrektorom życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej prosząc o przekazanie tych życzeń również w ich placówkach.

Ad. 1

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że Radni mieli okazję zapoznać się wcześniej z zadaniami wpisanymi do planu gospodarczego. Odnosząc się do zadań inwestycyjnych poinformowała, że część z nich jest wpisywana po raz kolejny. Dodała, że dzisiaj próbowali włączyć piec, ze względu na niskie temperatury i niestety jeden z kotłów się nie włączył. Poinformowała, że wezwali serwis, ale nie wiedzą jak to się skończy. Powiedziała, że pozostałe zadania wynikają z protokołu kontroli inspektora budowlanego. Dodała, że powraca również temat budowy łącznika, który znacznie ułatwiłby im pracę. Poinformowała, że zrezygnowali z fizycznej ochrony budynku i są to spore oszczędności (około 7 tys. zł miesięcznie). Poprosiła o zadawanie ewentualnych pytań.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy szkoła nie planuje budowy placu zabaw?

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce odpowiedziała, że plac zabaw będzie wykonywany wspólnie z rodzicami.

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że jednym z najważniejszych dla nich zadań jest monitoring, który w szkole musi być. Dodał, że rozmawiali już z Burmistrzem o pilnej potrzebie montażu monitoringu przy nowym placu zabaw. Powiedziała, że trzeba wymienić również stary rejestrator, który daje niewyraźny obraz oraz zwiększyć liczbę kamer (szatnia, parking). Dodała, że niezbędna jest również nowa kostka przed głównym wejściem szkoły. Poinformowała, że dzięki środkom pozyskanym na festynach mogli zmodernizować pracownię komputerową.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim powiedziała, że jedną z największych ich bolączek jest potrzeba rozbudowy szkoły. Poinformowała, że pozostałe niezbędne zadania to remont toalety uczniowskiej, wymiana pieca i wymiana wkładu kominowego. Dodała, że w ramach swoich budżetów planują malowanie 3 klas i wymianę wykładziny podłogowej w 2 salach. Zwróciła uwagę na konieczność zamontowania rolet zaciemniających do sali gimnastycznej oraz konieczność opróżnienia strychu, zgodnie z zaleceniami PSP we Wrocławiu. Poinformowała, że nie ujmowała tak, jak co roku remontu podwórka ze względu na planowaną rozbudowę szkoły. Odnosząc się do placu zabaw, powiedziała, że z jarmarków zebrali już środki na jedną część budowy placu, a na drugą planują pozyskać środki od mieszkańców z obwodu szkoły.

Radny Paweł Ladra zapytał, czy szkoła ma zamontowane czujniki dymu w związku z tym, że często czuć dym w szkole?

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że nie. Dodała, że najgorzej jest w momencie rozpalania i prace te

wykonywane są wówczas, gdy dzieci nie ma w szkole.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach poinformował, że niestety nie wszystkie zadania uda się przewidzieć planując program gospodarczy i np. 2 tygodnie temu okazało się, że z ich pieca wyciekło około 3m³ wody, bo w piecu jest ogromna dziura, której załatwienia nie podjął się żaden lokalny rzemieślnik. Dodał, że firma, która dostarczała ten piec zgodziła się go doraźnie naprawić, ale okazało się, że piec skorodował od środka i trudno powiedzieć, jaka jest tego przyczyna. Zaznaczył, że piec został naprawiony, ale naprawa ta pozwoli im przetrwać jedynie jakiś krótki czas. Dodał, że wystąpił o wykonanie ekspertyzy, aby wiedzieć, jakie środki muszą zabezpieczyć na ten cel na przyszłość i rozpiętość między dwoma wycenami wynosi ponad 30 tys. zł (lokalny przedsiębiorca- 68 tys. zł bez podatku VAT, firma z Wielkopolski – 43 tys. zł brutto). Zwrócił uwagę na konieczność wymiany okien, co zmniejszy straty ciepła. Powiedział, że chciałby, aby szkoła miała również plac zabaw, ale aby mogli rozpocząć starania o środki potrzebują pomocy gminy w przygotowaniu dokumentacji. Poinformował, że ze względu na zagrożenie rodzicielskiego uprowadzenia dziecka, po rozmowie z policją niezbędny jest montaż monitoringu zewnętrznego. Zwrócił uwagę na potrzebę posiadania wentylacji w pracowniach tematycznych.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 poinformowała, że w przyszłym roku chcieliby się skupić na rozbudowie placu zabaw, zakupie pomocy dydaktycznych i wymianie mebli w salach. Zwróciła uwagę na problem z wentylacją na bloku żywieniowym w budynku przy ul. Słonecznej. Odnosząc się do zadań, które nie mają pokrycia w planie finansowym poinformowała, że dużym problemem jest elewacja budynku na ul. Słonecznej oraz stan chodników.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zastanawia się, czy nie warto byłoby podjąć decyzji o sprzedaży budynku przy ul. Słonecznej i budowie przedszkola pawilonowego.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że rozważają to.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że w tym roku mają 5 dzieci częściowo niepełnosprawnych i nie mają nawet pomieszczeń, aby realizować z nimi dodatkowe zajęcia.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przedstawił planowane zadania gospodarcze ŚOK na rok 2020. Dodał, że najważniejsze są dla nich 3 zadania, ale mają one zostać umieszczone w zadaniach inwestycyjnych urzędu (pionowanie dachu nad salą widowiskową, moduł klimatyzacyjny, parking i remont schodów z tyłu obiektu). Dodał, że Radni otrzymali materiały dotyczące planowanych zadań w dziale Kultura i Biblioteka. Zaznaczył, że gdy tylko będzie możliwość to będą starali się pozyskiwać środki z zewnątrz i planują nawet powołanie stowarzyszenia.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że niepokoi ją dach, bo jest to nowa inwestycja.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK zaznaczył, że była to inwestycja wieloetapowa i w momencie, kiedy wykonywano dach nie było nawet wiadomo, czy pozostała część inwestycji będzie kontynuowana. Dodał, że głównym miejscem problemu jest styk budynków i świetliki.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR przedstawił planowane w jednostce zadania gospodarcze. Dodał, że są jednostką budżetową, tak jak szkoły, dlatego wszystkie większe inwestycje idą przez gminę. Zaznaczył, że Sobótka biegiem stoi i marzeniem wszystkich jest porządny stadion lekkoatletyczny (zadanie z 4-letnim okresem realizacji). Dodał, że złożyli do urzędu wnioski o zabezpieczenie w 2020 r. środków na wykonanie projektu wraz z pozwoleniem na budowę. Poinformował, że kolejne zadania to zakup i montaż siłowni zewnętrznej dla dzieci i dorosłych oraz remont kortów tenisowych (obecne mają ponad 40 lat).

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślężańskiego powiedział, że z doświadczenia wie, że ciężko obiecywać wystawy, które zostaną zrealizowane, ponieważ życie później samo to weryfikuje. Dodał, że planują m.in. obchody 100 rocznicy urodzin Pana Śliza.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że Skwer Śliza od lat jest strefą

martwą i niezbędne jest wykonanie skrzynki energetycznej, która da w perspektywie wiele możliwości.

Ad. 2

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS przedstawiła informację na temat problemów osób niepełnosprawnych, będących pod opieką OPS. Dodała, że wspólnie z Ośrodkiem Medycyny Rodzinnej pomagają osobom wypełniać wnioski, aby określić, czy dana osoba w ogóle taką niepełnosprawność posiada. Następnie przedstawiła informację na temat pomocy świadczonej osobom niepełnosprawnym oraz seniorom w zakresie ustawy o pomocy społecznej i ustawy o świadczeniach rodzinnych. Poinformowała, że od tego roku dysponują również wypożyczalnią sprzętu rehabilitacyjnego.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że warto byłoby pomyśleć o przedszkolu integracyjnym, ponieważ osób, które potrzebują pomocy jest coraz więcej, a być może wówczas łatwiej byłoby pozyskać na ten cel środki.

Pani Joanna Berezeka-Zywer poinformowała, że w chwili obecnej gmina finansuje 17 osobom niepełnosprawnym dojazd do placówek w innych miejscowościach, ale wszystkich potrzeb w tym zakresie nie uda się rozwiązać w jednym miejscu.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że jako rodzic dziecka niepełnosprawnego chciałaby powiedzieć, że ośrodek na ul. Strzelców zapewnia jej niezbędną opiekę. Powiedziała, że życie rodziców z takim dzieckiem jest bardzo ciężkie i gdyby była możliwość stworzenia gdzieś u nas wolontariatu to byłoby to bardzo pomocne. Dodała, że np. jej dziecku brakuje kontaktu z innymi dziećmi i młodzieżą.

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS powiedziała, że rozezna się jak wygląda sprawa wolontariatu w SP 1.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że ponad rok temu składała wniosek o wyznaczenie miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej przy kościele. Zwróciła uwagę również na utrudnienia w poruszaniu się wózkiem na ul. Mickiewicza, koło sklepu hydraulicznego (szczególnie po opadach deszczu).

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska wyjaśniła, że składała do powiatu wrocławskiego interpelację popartą podpisami mieszkańców w sprawie stojącej wody i progu zwalniającego na ul. Mickiewicza. Dodała, że rozmawiała w tej sprawie z Wicestarostą, z Radną Urszulą Solińską-Marek i otrzymała odpowiedź na piśmie, że w III lub IV kwartale zajmą się obiema sprawami.

Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1 zwróciła uwagę na ogromne wydatki rodziców dziecka niepełnosprawnego.

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS wyjaśniła, że są limity ustawowe przyznawanej pomocy i na to nie mamy wpływu.

Ad. 1

Doktor Marek Korol podziękował za zaproszenie na posiedzenie komisji. Poinformował, że Ośrodek Medycyny Rodzinnej przy ul. Strzelców pracuje od godziny 8:00 do godz. 18:00. Dodał, że poza tymi godzinami lekarz POZ jest w stacji Pogotowia Ratunkowego. Poinformował, że ośrodek zatrudnia 7 lekarzy (3 osoby na pełny etat, 3 osoby na kontrakt, 1 na ¼ etatu). Dodał, że oprócz usług finansowanych przez NFZ oferują również usługi płatne. Poinformował, że krążą informacje, że ciężko dostać się do ginekologa, ale wynika to z ilości punktów przyznanych przez NFZ, które zazwyczaj w okolicach września już się kończą. Zaznaczył, że ponadto mają Poradnię Dermatologiczną i Neurologiczną, które działają na NFZ. Dodał, że pacjenci przychodni, na skierowania od lekarzy mają wykonywane bezpłatne badania laboratoryjne, ale możliwe jest to również w formie odpłatnej. Poinformował o możliwości wykonania przez pacjentów przychodni bezpłatnego badania USG na skierowanie lekarza. Powiedział, że poza funduszem mają również Poradnię Kardiologiczną, Stomatologiczną, laryngologa i okulistę. Poinformował, że mają również rehabilitację, na którą niestety w ubiegłym roku nie otrzymali kontraktu z NFZ.

Radny Paweł Ladra powiedział, że brakuje rentgenu?

Doktor Marek Korol odpowiedział, że jego zakup opłaca się wówczas, gdy miejscowość liczy co najmniej 20 tys. osób. Dodał, że tutaj w grę wchodzi zbudowanie pracowni rentgenowskiej i obsługa. Dodał, że mają podpisaną umowę w Świdnicy i pacjenci

przychodni mogą tam wykonać rentgen za darmo. Poinformował, że jako ośrodek finansują się sami i wszystkie remonty, jakie wykonywane są w budynku, również wykonywane są z ich środków. Dodał, że odnowili rejestrację, a w chwili obecnej kończą wymianę podłogi w rehabilitacji. Powiedział, że jeżeli mogliby prosić o jakąś pomoc to wejście, które mają wspólne z OPS straszy i nie wygląda estetycznie.

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS dodała, że w miejscu, o którym mowa tynk sypie się z budynku i boją się, aby kiedyś nie spadł komuś na głowę.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przydałby się także lekarz ortopeda.

Doktor Marek Korol wyjaśnił, że sprowadzenie lekarza nie jest problemem tylko uzyskanie na ten cel środków z funduszu. Dodał, że w chwili obecnej warunek jest taki, że fundusz przyzna środki na ortopedę, jeżeli jest pracownia rentgenowska.

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach powiedział, że niebywałym problem jest czas oczekiwania na przyjazd karetki pogotowia. Dodał, że ostatnio czekali 4 godziny, a dziecko zwijało się z bólu.

Doktor Marek Korol powiedział, że wynika to z czasu oczekiwania na SOR.

Ad. 5

Pani Joanna Berezeka – Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Sobótka ze Stowarzyszenia Aglomeracji Wrocławska i uchylenia niektórych uchwał.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 4

Radny Andrzej Kociński przedstawił sylwetkę Piotra Włostowica. Powiedział, że mamy wskazane i udokumentowane istnienie obiektu świeckiego, datowanego na X w., co sprawia, że mamy skarb, który możemy przedstawiać. Przedstawił zebrany rzut Zamku w Sobótce Górcie. Dodał, że mamy czym się turystom pochwalić. Zaznaczył, że Piotr Włostowic jest rozpoznawalny, jako postać w całej Europie i może być symbolem dla każdego produktu, wyrobu czy miejsca. Przedstawił krótki rys zakorzenia w historii. Dodał, że możemy uświadomić właściciela zamku, że ma w rękach prawdziwy skarb i może rozpocząć czerpanie z tego korzyści.

Radny Aleksander Łęźniak zaznaczył, że tymi działaniami muszą zająć się osoby prywatne.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że my możemy tylko inspirować osoby prywatne lub instytucje gminne. Dodał, że aby produkt był dobry potrzebne są gry terenowe, ścieżki edukacyjne i cały system informacyjny, który będzie ten produkt promował.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że w ubiegłym tygodniu rozmawiała na ten temat z Panią Joanną Berezeką – Zywer Kierownikiem Referatu Oświaty i Promocji i jednym z pomysłów było zainwestowanie środków w konkurs, którego wynik mógłby być dla nas pomocny przy realizacji jakiegoś konkretnego zadania lub samego pomysłu.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że musi być instytucja gminna, która wszystko by koordynowała, inicjowała lub sama była wytwórcą.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jedynym podmiotem, jaki przychodzi jej do głowy jest ŚOK.

Radny Andrzej Kociński zaznaczył, że ŚOK ma już przypisanych bardzo wiele zadań.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że potrzebna jest mała grupa osób, która się zbierze i określi, czego dokładnie miałyby dotyczyć wspomniany wcześniej konkurs i jaki miałyby być jego efekt końcowy.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że przy UMiG działa stowarzyszenie i można zacząć od nazywania samej przestrzeni.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że trzeba pamiętać o tym, że turysta musi stąd wynieść coś konkretnego z tym symbolem.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że mamy na terenie gminy przedstawicieli różnych rzemiosł. Dodał, że możemy w zamian im formalnie pewne rzeczy ułatwić lub sprawić, że ich działanie bardziej bardziej widoczne lub opłacalne.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że po pierwsze turyści muszą mieć możliwość zakupienia czegoś u nas na pamiątkę, a po drugie gminna powinna mieć z tego

jakiś pieniądz. Dodała, że musi być również miejsce, gdzie te pamiątki będzie można zakupić, a więc wszędzie tam, gdzie turyści trafiają

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że ma już 3 pomysły na wydawnictwa albumowe, które na pewno znalazłyby swoich nabywców, ale potrzebne są na to środki.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że to nie może być zbyt drogi produkt.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że można pójść w druk 3D, ale potrzebny jest projektant.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że pomysłów jest dużo i trzeba ustalić poszczególne kroki działania, aby temat się znowu nie rozmył. Dodała, że w związku z tym, że nie mamy dużych środków trzeba rozpocząć od małych kroczków, zachęcając prywatne osoby do myślenia w tym kierunku.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że wytwórcom możemy zaproponować ulgi w opłatach miejscowych, reklamę i naganianie grup turystycznych na zajęcia warsztatowe.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała Panią Burmistrz czy do kolejnej komisji są w stanie ustalić z Burmistrzem, co ewentualnie mogliby zaproponować prywatnym twórcom i rzemieślnikom, aby można było ich zaprosić na spotkanie?

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że na wjeździe do miasta powinny być brązowe tablice z informacją, co warto zobaczyć (np. Piotr Włostowic, pająki). Powiedział, że można wystąpić do Uniwersytetu Wrocławskiego lub Politechniki o opracowanie w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że zastanawia się jak dotrzeć do tych wszystkich rzemieślników.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że są wykazani w rejestrze działalności gospodarczej.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że można do nich dotrzeć także poprzez LGD, ale myśli, że na początku sami musimy obrać jakąś drogę, a dopiero później zapraszać rzemieślników. Dodał, że jego zdaniem wcześniej powinien spotkać się zespół roboczy, który nakreśli konkretne działania.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że też jest tego zdania. Dodał, że trzeba się zorientować, jakimi środkami realnie dysponujemy na poszczególnych paragrafach.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że członkowie komisji otrzymali zaproszenie od Pani A.P. do obejrzenia otwartego w Sobótce Gabinetu Terapeutycznego „Ślęzuś”.

Ustalono termin wizyty na 28.10.2019 r. godz. 16:00.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że w najbliższą niedzielę zostanie otworzony koło Mnicha zrewitalizowany częściowo skwerek, na którego udało się pozyskać środki z LGD.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że można byłoby się zastanowić, czy nie nazwać skweru koło cmentarza imieniem Aliny Domańskiej. Zaznaczył, że przy dobrej pogodzie jest to idealne miejsce na warsztaty tkackie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek.

Protokołowała
Rekśd
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska